
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

17 июня 2019 года        № 59-4 

 

Санкт-Петербург 

 
О группе контроля за использованием Государственной автоматизированной 

системы «Выборы» при проведении выборов высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга  

от 20.06.2012 № 341-60 «О выборах высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», статьей 23 Федерального закона 

от 10.01.2003 № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской 

Федерации «Выборы», пунктом 2.4 Регламента перевода Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в режим подготовки 

и проведения выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга, утвержденного решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 31 мая 2019 года № 99-4, рассмотрев предложение председателя 

Территориальной избирательной комиссии об образовании группы контроля  

за использованием территориального фрагмента ГАС «Выборы», Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Образовать группу контроля за использованием  территориального 

фрагмента ГАС «Выборы» и комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы»  

(КСА ГАС «Выборы») согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения системному администратору  

КСА ГАС «Выборы» Территориальной избирательной комиссии № 5. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 5 Куницыну М.Г. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                     Куницына М.Г. 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                     Борисова Г.М. 



Приложение к решению ТИК № 5  

от 17.06.2019 № 59-4 

 
Группа контроля за использованием  территориального фрагмента  

ГАС «Выборы» и КСА ГАС «Выборы» 

 

 

Севастьянов Сергей Николаевич Член ТИК № 5 с правом 

совещательного голоса – руководитель 

группы 

Рудинская Лидия Александровна Член ТИК № 5 с правом решающего 

голоса – член группы 

Спешилова Рахбар Умаровна Член ТИК № 5 с правом решающего 

голоса – член группы 

Семченкова Ольга Михайловна Член ТИК № 5 с правом 

совещательного голоса – член группы 

 

 
 


